


BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ PRO POUŽITÍ
DIAGNOSTICKÉ ZAŘÍZENÍ BATERIÍ

Následující  seznam  bezpečnostních  upozornění  byl  sestaven  v  souladu  s  požadavky 
nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (EU) 2023/988 (GPSR). Jeho účelem je chránit uživatele 
před  možným  nebezpečím  vyplývajícím  z  nesprávného  používání  výrobků.  Upozornění  byla 
formulována jednoduchým a srozumitelným způsobem, aby byla přístupná široké veřejnosti, 
včetně starších osob a osob se sníženou pohyblivostí.

Bateriové diagnostické přístroje nabízené výrobcem NTEC sp. z o.o. jsou certifikovány CE, 
což dokazuje jejich shodu s bezpečnostními normami EU.

Diagnostické zařízení používejte v souladu s jeho určením a doporučeními výrobce. 

ZÁKLADNÍ NEBEZPEČÍ A BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

1. Nebezpečí úrazu elektrickým proudem:
 Diagnostický přístroj používejte pouze v suchém prostředí
 Zkontrolujte stav kabelů a zástrček. Nepoužívejte spotřebiče s poškozenou izolací. 
 Pokud  je  spotřebič  připojen  k  elektrické  síti,  ujistěte  se,  že  je  zásuvka  řádně 

uzemněna. 
2. Riziko přehřátí: 

 Nepoužívejte přístroj  při  vysokých teplotách nebo na přímém slunci,  které mohou 
ovlivnit jeho výkon. 

 Pokud se  spotřebič  během provozu nadměrně zahřeje,  vypněte  jej  a  před  dalším 
použitím jej nechte vychladnout. 

3. Riziko mechanického poškození:
 Zařízení  používejte  k  určenému  účelu  a  nepokoušejte  se  otevírat  nebo  rozebírat 

součásti krytu. 
 Před  každým  použitím  zkontrolujte  kabely  a  zástrčky  -  poškozené  kabely  mohou 

způsobit zranění nebo poruchu. 

SPECIFICKÁ NEBEZPEČÍ PŘI POUŽÍVÁNÍ 

4. Během instalace:
 Před zahájením diagnostiky se ujistěte, že je akumulátor ve stabilní poloze a motor je 

vypnutý.
5. Riziko uklouznutí nebo pádu: 

 Pracujte v dobře osvětleném a uklizeném prostoru, abyste předešli riziku zakopnutí o 
dráty nebo jiné nástroje. 

 Zařízení  a  jeho  příslušenství  ukládejte  na  stabilní  místa,  abyste  zabránili  jejich 
náhodnému pádu. 

 Pokud používáte zařízení ve výšce (např. při diagnostice nákladních vozidel), použijte 
vhodná opatření proti pádu. 

6. Riziko ztráty kontroly nad zařízením:
 Zajistěte,  aby  byl  diagnostický  přístroj  během  používání  řádně  zajištěn  nebo 

přidržován, aby nedošlo k jeho náhodnému sklouznutí. 
 Pracujte podle doporučení výrobce - nepokoušejte se provádět operace, které nejsou 

popsány v návodu k obsluze. 
7. Bezpečnostní opatření za specifických podmínek: 

 V  místech  vystavených  prachu  jednotku  pravidelně  čistěte,  aby  nedošlo  k  jejímu 
poškození. 

 Pokud pracujete v prostorách vystavených působení chemikálií (např. v autoservisu), 
uložte přístroj do vhodných ochranných krytů. 



8. Osobní ochranné prostředky:
 Používejte ochranné rukavice, abyste zabránili odřeninám nebo kontaktu s dráty pod 

napětím. 

OPATŘENÍ PRO ÚDRŽBU 

9. Rizika spojená s nedostatečnou údržbou: 
 Pravidelně kontrolujte stav zařízení,  včetně kabelů,  obrazovek a konektorů,  abyste 

předešli poruchám. 
 Přístroj čistěte suchým měkkým hadříkem, nepoužívejte dráždivé čisticí prostředky.

10. Skladování:
 Pokud přístroj nepoužíváte, uložte jej na suchém a čistém místě, mimo dosah vlhkosti 

a extrémních teplot. 

DALŠÍ UPOZORNĚNÍ 

11. Ohrožení dítěte: 
 Děti  se  mohou  pokoušet  dotýkat  zásuvek  nebo  vodičů,  což  může  vést  k  úrazu 

elektrickým proudem. 
 Měnič uchovávejte mimo dosah dětí.  Zajistěte, aby byly všechny kabely dostatečně 

chráněny proti náhodnému dotyku. 
12. Vyhněte se úpravám:

 Nepokoušejte  se  přístroj  sami  upravovat  nebo  opravovat.  V  případě  problémů se 
obraťte na výrobce nebo jeho autorizované servisní středisko. 

13. Postup v případě nouze:
 Pokud  jednotka  vykazuje  abnormální  provoz,  jako  je  přehřátí,  jiskření,  neobvyklý 

zápach nebo zvuky,  okamžitě ji  vypněte a odpojte od napájení  a poté kontaktujte 
servisní středisko.

 Pokud zjistíte nebezpečné chování výrobku, neprodleně kontaktujte výrobce.

DŮLEŽITOST DODRŽOVÁNÍ VAROVÁNÍ 

Dodržování  výše  uvedených  upozornění  minimalizuje  riziko  zranění  osob,  poruchy 
zařízení  a  poškození  majetku.  Ignorování  doporučení  může  vést  k  vážným  zdravotním  a 
materiálním  rizikům.  Dodržováním  uvedených  bezpečnostních  opatření  zajistěte  bezpečnost 
sobě i svým blízkým. 

PRODUCENT

NTEC sp. z o.o.
Ulice Chorzowska 44B
44-100 Gliwice
POLSKO
info@qoltec.com
Tel: 32 600 79 89


